
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Nieuwkoop houdende regels omtrent het aanwijzen van de directeur publieke 

gezondheid Hollands Midden als toezichthouder Wet publieke gezondheid 

bij de kinderopvang gemeente Nieuwkoop i.v.m. uitbreiding toezicht inzake 

artikel 58r, vijfde lid van de Wet publieke gezondheid 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Nieuwkoop; 

  

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, de Wet publieke gezondheid en de Tijdelijke wet maatregelen 

covid-19; 

  

gelet op het besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nieuwkoop 

van 2 maart 2021; 

  

overwegende dat: 

- de Wet kinderopvang (Wko) in artikel 1.61 voorschrijft dat burgemeester en wethouders de Directeur 

Publieke Gezondheid (DPG) van de GGD aanwijzen als toezichthouder; 

- De Tijdelijke wet maatregelen covid-19 (hiernaTwm) in werking is getreden, hierdoor is de Wet 

publieke gezondheid (hierna Wpg) gewijzigd; 

- in de Wpg in artikel 58r lid 5 regels staan die van toepassing zijn op de kinderopvang; 

Besluit: 

Artikel 1 Aanwijzing 
1.1. De DPG van de GGD Hollands Midden met ingang van 2 maart 2021 aan te wijzen als toezichthou- 

der, zoals bedoeld in bedoeld in artikel 1.61 van de Wet kinderopvang, inclusief het toezicht op 

de naleving van de bij of krachtens hoofdstuk Va Wet publieke gezondheid gestelde regels in de 

kinderopvang, gelet op artikel 58r lid 5 Wet publieke gezondheid; 

1.2. De DPG van de GGD Hollands Midden toe te staan om in zijn plaats één of meerdere medewerkers 

te machtigen om onder verantwoordelijkheid van de DPG op te treden als toezichthouder in het 

kader van de Wet kinderopvang en de Wet publieke gezondheid, voor zover het toezicht op de 

naleving betreft van de bij of krachtens hoofdstuk Va van die wet gestelde regels in de kinderop- 

vang. 

Artikel 2. Inwerkingtreding, 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Nieuwkoop, 2 maart 2021 

Burgemeester en wethouders van Nieuwkoop 

Govard Slooters 

secretaris 

Robbert-Jan van Duijn 

burgemeester 

Nr. 72583 

GEMEENTEBLAD 10 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwkoop 

Gemeenteblad 2021 nr. 72583 10 maart 2021 1 


